

[Jens Jørgensen]

... i denne amtskreds, efter at fru Merethe Due Jensen er indtrådt som ordinært medlem af Folketinget.

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling

1. Cand. polit. Bent Greve godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
2. Skolekonsulent Vibeke Storm Rasmussen godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
3. Overportør Frederik Nørgaard godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
4. Afdelingschef Jacob Buksti godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
5. Edb-programmør Svend-Aage Laxager godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
6. Lektor Aage Frandsen godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
7. Advokat Steffen Kjærulff-Schmidt godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med i dag, den 15. juni 1993.
8. Tv-medarbejder Tove Videbæk godkendes som midlertidigt medlem fra og med i dag, den 15. juni 1993.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 102 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 276:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

Af justitsministeren (Erling Olsen).

(Fremsat 27/4 93. Første behandling 30/4 93. Betænkning 10/6 93).

Der var stillet 11 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

Kirsten Madsen (FP):

Fremskridtspartiet mener, at der er anledning til at bemærke, at vi er tilfredse med, at vi er nået til det resultat i Indfødsretsudvalget, at ingen af partierne længere accepterer overtrædelse af narkoloven, uden at de pågældende lovovertrædere i det mindste får en karantænetid; men der er stadig alt for mange kriminelle lovovertrædere, der uden videre får meddelt indfødsret. Det drejer sig om personer, der har begået vold og vold af særlig farlig karakter, bedrageri, dokumentfalsk, indbrud og tyveri i parcelhuse, butikstyveri samt andre tyverier.

Det er forseelser, som de pågældende i mange tilfælde ville have fået meget hårde domme for i deres hjemlande. Tyve ville eksempelvis i nogle af landene have fået hugget en hånd af, dvs. at de pågældende udmærket ved, at det er strafbare handlinger, men i vores sødsuppe-samfund takseres det f.eks. med 20 dagbøder a 200 kr. i sag nr. 958 på denne indfødsretsmeddelelse, i dette lovforslag nr. L 276 af 27. april 1993. Det er ganske enkelt rygtedes, at vi i Danmark er så tossegode, at der er tagselvord uden særlige omkostninger efter deres målestok.

Der er også kommet en tendens til bandeaktiviteter. Det gælder især vold af særlig farlig karakter, når bander selvbestaltet foretager nøje planlagte hævntogter såsom mord og mordforsøg såvel som indbrud og tyveri i al bred almindelighed. Det er efter rene Olsenbande-principper, hvor man fra start har udvalgt en enkelt person af banden til at tage straffen for hele banden. Derved har det i flere tilfælde været ansøgere om dansk indfødsret, der i disse bandesager har været på en såkaldt uskyldig udkigspost, hvor resten af banden så i ro og fred har kunnet begå sine forbrydelser, og den næsten uskyldige person kan så opnå, hvad han ønskede, nemlig indfødsret, og er sikret fremover med lovens velsignelse. Det er især det sidste, jeg finder så forkasteligt. Det udhuler moralbegreber og retsopfattelser for vore nye statsborgere i en uacceptabel grad.

På denne baggrund har Fremskridtspartiet stillet ændringsforslag om, at samtlige de per-

[Kirsten Madsen]

soner i lovforslaget, som har modtaget sanktioner for straffelovsovertrædelser efter indrejse til Danmark, udgår af lovforslaget.

Vi har yderligere stillet ændringsforslag om, at de, der har modtaget bistandsydelse og arbejdsløshedsdagpenge i mere end 6 måneder, udgår, ligesom vi har et forslag om, at fire, der har begået deres straffelovsovertrædelser efter opnåelse af varig opholdstilladelse, skal udgå.

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til vedtagelse med de af Fremskridtspartiet stillede ændringsforslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Ændringsforslag nr. 5
forkastedes, idet 8 stemte for, 100 imod.

Ændringsforslag nr. 4
forkastedes, idet 7 stemte for, 101 imod.

Ændringsforslagene nr. 1-3
forkastedes uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 6, og § 1, således ændret,
vedtoges uden afstemning.

Ændringsforslag nr. 10
forkastedes, idet 7 stemte for, 100 imod.

Ændringsforslagene nr. 7-9 og nr. 11
forkastedes uden afstemning.

§ 2
vedtoges uden afstemning.

Lovforslagets overgang til tredje behandling
vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- hold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Anden behandling af lovforslag nr. L 217:

Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse.

Af miljøministeren (Svend Auken).

(Fremsat 10/3 93. Første behandling 18/3 93. Betænkning 9/6 93).

Der var stillet 6 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Forhandling

Jes Lunde (SF):

SF er imod de ændringsforslag, der er stillet af Fremskridtspartiet, De Konservative og Venstre, fordi de formindsker mulighederne for en effektiv kommunal styring af affaldsrådet.

I betækningsbidraget har vi skrevet, at vi vil redegøre for vores stilling til ændringsforslag nr. 4 af miljøministeren. Det, der bekymrer os, er, at ændringsforslagets stk. 2 er udformet på en måde, så der kan skabes tvivl om, hvorvidt virksomhederne senere vil kunne udgå af de kommunale indsamlingsordninger. Vi ønsker det sikret fuldstændigt, at en virksomhed kun har mulighed for at blive fritaget på én måde, nemlig ved at dokumentere, at den deltager i en anden ordning, som tilgodeser det samme formål. Det gælder for eksisterende virksomheder, og vi ønsker, at fritagelsesmuligheden for nye virksomheder bliver indskrænket til kun at gælde ved virksomhedens etablering.

Vi ønsker altså en sikkerhed for, at der ikke sker nogen underminering af den kommunale indsamlingsordning, og derfor mener vi, at punktet, som det er fremlagt her, er uklart, og vi ønsker derfor sagen tilbage til udvalget mellem anden og tredje behandling.

Jens Jørgensen (KF):

Det lovforslag, vi behandler her, er et eks-